
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
№ _ 

О подведении итогов и порядке направления 
за рубеж победителей второй очереди конкурса на участие 

: в 2017 году научно-педагогических работников СПбГУ 
1—в программах межвузовского обмена, реализуемых 

в рамках международных соглашений СПбГУ 

В соответствии с объявлением о проведении второй очереди конкурса на участие 
в 2017 году научно-педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского 
обмена, реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ (далее - Конкурс), 
утвержденным приказом проректора по научной работе от 03.05.2017 № 4426/1 
«Об объявлении второй очереди конкурса на участие в 2017 году научно-
педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена, реализуемых 
в рамках международных соглашений СПбГУ», порядком проведения Конкурса, 
утвержденным приказом Первого проректора по учебной и научной работе 
от 07.09.2011 №3224/1, на основании Протокола заседания Экспертной комиссии 
по оценке заявок, поданных на Конкурс, от 23.06.2017, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями Конкурса научно-педагогических работников СПбГУ, 
перечисленных в Приложении № 1 и Приложении № 2 к настоящему Приказу. 

2. Начальнику Отдела международного научно-технического сотрудничества 
Управления научных исследований СПбГУ (далее - ОМНТС УНИ) 
Самылиной И.А.: 

2.1. в срок до 06.12.2017 обеспечить проведение процедуры согласования 
с ответственными должностными лицами вузов-партнеров возможности 
организации визитов и условий оплаты за счет принимающей стороны 
командировочных расходов (суточных расходов и/ или расходов на оплату жилья) 
победителей Конкурса и организовать процесс получения приглашений 
от ответственных должностных лиц вузов-партнеров для победителей Конкурса; 



2.2. довести до сведения победителей Конкурса, что в случае предоставления ими 
информации, необходимой для проведения указанного в п. 2.1 настоящего 
Приказа согласования, в срок позднее, чем в течение месяца с даты издания 
настоящего Приказа, победитель Конкурса будет лишен права 
на соответствующую поездку; 

2.3. в срок до 06.12.2017 организовать процесс направления приглашений 
начальнику Главного управления по организации работы с персоналом 
Еремееву В.В. В сопроводительном документе к каждому приглашению (далее -
Направление) указывать: фамилию, имя, отчество, направление, принимающий 
университет, сроки командирования и условия оплаты командировочных 
расходов победителя Конкурса в соответствии с приглашением, Приложением 
№ 1 и Приложением № 2 к настоящему Приказу. 

3. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом 
Еремееву В.В.: 

3.1. в срок до 20.12.2017 организовать процесс оформления командировочных 
документов для победителей Конкурса в соответствии с Направлениями; 

3.2. в случае если в представлении на командирование за рубеж победителя 
Конкурса указываются иные условия командирования, чем в соответствующем 
Направлении, обеспечить согласование представления на командирование 
за рубеж с начальником ОМНТС УНИ Самылиной И.А.; 

3.3. обеспечить включение начальника управления, Управление научных 
исследований, Ректорат, Стрельцова А.Н. в списки рассылки приказов 
о командировании за рубеж победителей Конкурса. 

4. Расходы на оплату проезда победителей Конкурса, перечисленных в Приложении 
№1 к настоящему Приказу, осуществлять из средств субсидии на реализацию 
Программы развития СПбГУ, код субсидии 08-04, расходный план начальника 
Главного управления по организации работы с персоналом, Мероприятие 6, шифр 
М6-Д4-Н4. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору 
по научной работе. 

6. Предложения по изменению и / или дополнению настоящего Приказа направлять 
по электронному адресу org@spbu.ru. 

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

——— е"-

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 к приказу 
проректора по научной работе, 

от 4QQ%.oU№r № 

Распределение средств на компенсацию транспортных расходов победителей 
второй очереди конкурса на участие в 2017 году научно-педагогических 

работников СПбГУ в программах межвузовского обмена, реализуемых в рамках 
международных соглашений СПбГУ 

№ 
Профильное 

направление/ ФИО 
работника 

Принимающий 
университет 

Продолжитель
ность визита, 

ДНИ 

Сумма, 
тыс. 
руб. 

Биология 25 
1. Дедух Дмитрий 

Викторович 
Университет Вроцлава 17 25 

Востоковедение 55 
2. Аврутина Аполлинария 

Сергеевна 
Вильнюсский 
университет 

14 15 

3. Алексеев Кирилл 
Всеволодович 

Университет Гамбурга 14 20 

4. Семенова Валерия 
Николаевна 

Университет Гамбурга 9 20 

Журналистика и массовые коммуникации 10 

5. Нигматуллина Камилла 
Ренатовна 

Университет 
Хельсинки 

7 10 

Иностранные языки 36 
6. Новикова Светлана 

Юрьевна 
Свободный 
университет Берлина 

6 18 

7. Придорогина Елена 
Александровна 

Свободный 
университет Берлина 

7 18 

История 165 
8. Дмитриева Марина 

Игоревна 
Университет Гамбурга 12 20 

9. Кащенко Сергей 
Григорьевич 

Университет Лозанны 14 30 

10. Климов Олег Юрьевич Университет 
Хельсинки 

10 10 

11. Кулешова Елена 
Владимировна 

Университет Гамбурга 12 20 

12. Паламарчук Анастасия 
Андреевна 

Университет Гамбурга 12 20 

13. Пантелеев Алексей 
Дмитриевич 

Университет Гамбурга 13 20 

14. Прокопьев Андрей 
Юрьевич 

Г ейдельбергский 
университет 

13 30 

15. Скворцова Екатерина 
Александровна 

Университет 
Ювяскюля 

3 15 

Международные отношения 78 

16. Антонова Ирина 
Александровна 

Университет Чженчжи 14 60 



17. Минкова Кристина 
Владимировна 

Свободный 
университет Берлина 

15 18 

Психология 95 
18. Стрижицкая Ольга 

Юрьевна 
Университет Сантьяго-
де-Компостела 

11 35 

19. Стрижицкая Ольга 
Юрьевна 

Университет Тохоку 13 60 

Социология 40 

20. Кутейников Александр 
Евгеньевич 

Университет Гамбурга 25 20 

21. Миронов Денис 
Викторович 

Университет Гамбурга 10 20 

Физика 350 
22. Силантьева Ирина 

Александровна 
Стокгольмский 
университет 

24 20 

23. Иевлев Александр 
Вячеславович 

Университет Турку 15 15 

24. Матвеев Владимир 
Викторович 

Университет Турку 30 15 

25. Богданов Дмитрий 
Вадимович 

Харбинский 
политехнический 
институт 

15 50 

26. Рабаданов Курбанбагама 
Магомедович 

Харбинский 
политехнический 
институт 

15 50 

27. Сайфутдинов Алмаз 
Ильгизович 

Харбинский 
политехнический 
институт 

15 50 

28. Сысоев Сергей Сергеевич Харбинский 
политехнический 
институт 

16 50 

29. Трофимов Игорь 
Владимирович 

Харбинский 
политехнический 
институт 

15 50 

30. Халикова Лилия 
Романовна 

Харбинский 
политехнический 
институт 

15 50 

Филология 363 
31. Адоньева Светлана 

Борисовна 
Университет 
Хельсинки 

12 10 

32. Битнер Кирилл 
Андреевич 

Еврейский университет 
в Иерусалиме 

15 30 

33. Елоева Фатима 
Абисаловна 

Вильнюсский 
университет 

26 15 

34. Богданова-Бегларян 
Наталья Викторовна 

Университет Чженчжи 15 60 

35. Бухаркин Петр 
Евгеньевич 

Иенский университет 
им. Фридриха Шиллера 

7 25 

36. Захаров Виктор 
Павлович 

Г анноверский 
университет им. 

5 25 



Лейбница 

37. 
Зубков Кирилл Юрьевич 

Университет Гамбурга 
10 20 

38. Копыловская Мария 

Юрьевна 

Карлов университет в 
Праге 14 20 

39. Корышев Михаил 

Витальевич 
Свободный 
университет Берлина 

6 18 

40. Матвеев Евгений 
Михайлович 

Иенский университет 
им. Фридриха Шиллера 

7 25 

41. Меньшикова Юлия 
Владимировна 

Университет Чженчжи 15 60 

42. Михайлова Ирина 
Михайловна 

Университет Вроцлава 8 25 

43. Московкин Леонид 
Викторович 

Университет 
Хельсинки 

8 10 

44. Риехакайнен Елена 
Игоревна 

Университет Г амбурга 
8 20 

Философия 209 
45. Вебер Дмитрий Иванович Университет Гамбурга 9 20 
46. 

Вебер Дмитрий Иванович 
Университет 
Грайфсвальда 

14 26 

47. Дианова Валентина 
Михайловна 

Ягеллонский 
университет 

9 23 

48. 
Ковалева Татьяна 
Викторовна 

Хуачжунский 
университет науки и 
технологий 

23 50 

49. Мальцева Юлия 
Михайловна 

Университет Вроцлава 12 25 

50. Ноговицын Никита 
Олегович 

Университет Вроцлава 12 25 

51. Орлова Надежда 
Хаджимерзановна 

Вильнюсский 
университет 

21 15 

52. Радеев Артем Евгеньевич Университет Вроцлава 14 25 
Экономика 30 

53. Давыденко Елена 
Анатольевна 

Университет Бари 11 30 

Юриспруденция 43 

54. 
Белов Сергей 
Александрович 

Г анноверский 
университет им. 
Лейбница 

5 25 

55. Гриценко Елена 
Владимировна 

Свободный 
университет Берлина 

30 18 

ИТОГО 1 499 



от 

Приложение № 2 к приказу 
проректора по научной работе 

Победители второй очереди конкурса на участие в 2017 году научно-
педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена, 
реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ по программе 

«Erasmus+» 

Профильное 
направление/ ФИО 

работника 

Принимающий 
университет 

Продолжительность 
визита 

Политология 
1. Никифоров Александр 

Андреевич 
Университет им. 
Витаутаса Великого 

7 

Философия 
2. 

Лисанюк Елена 
Николаевна 

Университет им. 
Павла Йозефа 
Шафарика в Кошице 

7 

Юриспруденция 
3. 

Матвеева Яна 
Максимовна 

Университет им. 
Павла Йозефа 
Шафарика в Кошице 

7 


